
eçmişte çok az olan ya da nadiren yapılan kongrelerin, artık önce
büyük ve önemli toplantılar olarak senede 1-2 kez, sonra nerede ise
enflasyon (!) şeklinde çok sık ve her yerde, farklı isimlerle yapıldı-

ğını görüyoruz. Bu yalnızca Kadın Hastalıkları-Doğum camiası için değil,
tıbbın tüm alt dalları için de geçerli olan bir gözlem ve gerçek. Ancak bu ka-
dar çok ve çeşitli kongre yapılmasına karşın , ne bu topluluklar arasında bir
koordinasyon (zamanlama, kongre konusu ve hatta kongre şehri-ilçesi …),
ne de bir iş birliği mevcut. Ama asıl önemli olan kongre bitiminde ne elde
edildiği? Moda deyimi ile “eve götürülen mesaj” ın ne olduğu...? Kongreler-
de yıllardır bazı konuların karara bağlanamadığını görmek mümkün. Bu,
tıpta hâlâ her konunun sonuca bağlanmamış, etiyolojide, tedavide, prognoz-
da net, doğru, objektif sonuçlar elde edilmemiş olmasından kaynaklanıyor
olabilir. Ancak, tıbbın hizmet kolunu oluşturan ve çoğunluğu Anadolu’da
muayenehane uzmanları, özel hastane uzmanlarından oluşan çoğunluk ka-
tılımcıya verilecek mesajın sonucunu da oldukça olumsuz etkilemektedir.

Yıllardır her kongrede önce IVF mi, tubal mikrocerrahi mi?; endo-
metriyoziste tedavi önceliği medikal mi, beklememi mi, cerrahi mi, YÜT’-
mü?; perinatolojide 2’li test mi, 3 lü test mi, her ikisi de mi, hiçbiri de mi?;
progesteron gebelikte tedavide veya korpus luteum yetmezliğinde kullanıl-
sın mı, kullanılmasın mı?; aspirin gebelik prognozunda ne anlam ifade edi-
yor?; “endometriyum ca” da LND’nin prognoza etkisi nedir?”; soruları
sorulup tartışılıyor. Bunları her kongrede yeni literatür eklemeleri ile yeni-
den ve tekrar tekrar tartışmak ve sunmak, emek ve zaman kaybından baş-
ka bir şey değil. Üstelik bizim kafamızda oluşturduğumuz, mantığımıza göre
rasyonel hale getirdiğimiz bilgiden başka bir anlam da ifade etmiyor. Daha
da kötüsü, bazen bu oturumlara katılım bile artık yeterli ilgiyi-cazibeyi sağ-
lamıyor. Ve atasözü diyor ki: “Benim oğlum bina okur, döner döner bir da-
ha okur!”.

Kongrelerin amacı ne? Yeni bilimsel gelişmeleri sunmak mı? Gerçek-
çi, bilimsel yaklaşım, tedavi, tetkik, takip metotlarını incelemek, irdelemek
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ve ka tı lım cı la ra sun mak mı? Bir fi kir bir li ği oluş-
tur mak mı?

Han gi fi kir bir li ği? Bu na ne mi ge rek var? “Av-
ru pa ve ya Ame ri ka …..... So ci ety ’nin ya da Com-
mi te e’ nin öne ri le ri ” doğ rul tu sun da iş ya pıl ma sı
ge rek ti ği ni, en doğ ru yu on la rın araş tı rıp, bi ze dik -
te et ti re cek le ri ni ve biz Türk dok tor la rı na da bun la -
rı ka yıt sız-şart sız ka bul et me le ri fik ri ni mi em po ze
(!) et mek …..(?)

Ha ni bi zim ül ke mi zin, mil le ti mi zin tıb bi ger-
çek le ri? “İn gil te re’ de fo lik asit ek sik li ği va r” di ye
kaç yıl dır tüm ge be le re fo lik asit ve ri yo ruz. Tür ki -
ye’ de kaç ge be de fo lik asit açı ğı nı tes pit ettik ten
son ra fo lik asit ver dik biz? (Ben he nüz An ka ra’ da
hiç ek sik li ği olan ge be gör me dim. NTD’li ge be ler -
de de na di ren kan fo lik asit se vi ye si nor mal sı nı rın
al tın da çık tı.)

Biz ni ye kon gre ya pı yo ruz? Kon gre mi zin ama -
cı ne? Bu so ru nun ce va bı nı na sıl ve re ce ğiz? Han gi -
mi zin kon gre si nin da ha ka la ba lık ol du ğu nu
gös ter mek için mi? Han gi kon gre nin da ha çok ka-
zanç el de et ti ği ni gör mek için mi? Han gi yö ne tim
da ha göz de ise o top lu lu ğun kon gre si ne mi ka tıl -
mak da ha uy gun olur? Han gi kon gre nin ote li da ha
şık ve lüks? Han gi si nin sos yal prog ra mı ve sa nat çı -
sı da ha iyi ya da  ün lü?....

Kon gre ler ama cın dan sa pı yor. Her ko nu ve
ko nuş ma cı, her kon gre, her top lu luk böy le bir it ha -
mı hak et mi yor ola bi lir. Ama sı kın tı ol du ğu nu ka -
bul et me mek  de söz ko nu su de ğil. 

Ne ya pıl ma lı? Kon gre or ga ni zas yon ko mi te le -
ri, kon gre sa yı sı nı ma kul dü ze ye in dir me li. Amaç
kâr et mek de ğil, bi li mi teş vik, ül ke ger çek le ri ni di -
le ge tir mek, ma kul çö züm ve öne ri ler ge tir mek ol-
ma lı.

Her kon gre de tar tış ma lı ko nu lar dan bir ta ne si
mut la ka, ge re kir se gün bo yu tar tı şı lıp, Tür ki ye için
ge çer li olan bir tet kik, te da vi, ta kip pla nı oluş tu -
rul ma lı. Bu plan doğ rul tu sun da, has ta lık ya  da has-
ta ya özel du rum lar da han gi saf ha lar da sap ma lar
ola bi lir se plan de ğiş me li ve gös te ril me li. Al ter na -
tif le rin han gi du rum lar da kul la nı la ca ğı, çı kış yer le -
ri be lir til me li. Ve ar tık her yıl, ye ni li te ra tür
bil gi le ri, bu şema üze rin de ge rek li dü zelt me ler (ya
da re viz yon lar) ya pı la rak kul la nı ma ge çi ril me li.

Her kon gre de ay nı ha van da ay nı su yu döv mek
za ma nı ar tık geç ti. Biz ACOG vs.’nin de ğil, “Tür-
ki ye Ka dın Hastalıkları-Do ğum …......... Ko mi te si -
ni n” öne ri le ri ni uy gu la mak zo run da yız.

Tür ki ye’ de bu ko nu yu ABD-Av ru pa’ dan da ha
iyi ya pa cak çok sa yı da bi lim ada mı nın var ol du ğu -
nu bi li yo ruz. Ama bu bi lim adam la rı var lı ğı, ar tık
bu ak ti vi te yi yap mak zo run da ve za ma nı geç me ye
bi le baş la dı.

Biz dün ya nın de ğil, ken di ger çek le ri mi zin sis-
te mi ni uy gu la mak zo run da yız. Ül ke mi zin ger çek -
le ri ni, dün ya dan ayır ma nın şart ve çok önem li
ol du ğu ger çe ği ni kim se red de de mez.

En iyi di lek le rim ve say gı la rım la.
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